ПРОЕКТ

PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

Об утверждении реестра
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок по
регулируемому тарифу
в городе Лермонтове
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Лермонтова (далее – реестр муниципальных маршрутов).
2. Определить уполномоченным органом на ведение реестра муниципальных маршрутов управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова (Азарян).
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова:

3.1. Осуществлять ведение реестра муниципальных маршрутов в электронной форме на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа города Лермонтова Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).

3.2. Включать в реестр муниципальных маршрутов сведения, предусмотренные статьей 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3.3. Осуществлять обновление реестра муниципальных маршрутов, размещенного на официальном сайте, в течение 7 рабочих дней со дня внесения изменений в реестр муниципальных маршрутов.
4. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных вопросов администрации города Лермонтова (Подоплелова) разместить настоящее постановление на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Лермонтова Руденко Е. В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».

Глава города Лермонтова

      Е.Н. Кобзева

Проект вносит: управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Лермонтова

Визируют:

Начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства

администрации города

А.С. Азарян

Начальник общего отдела

администрации города

Е.В. Ходус

Начальник правового отдела

администрации города

И.Н. Давыденко

Исполняющий обязанности

заместителя главы

администрации города

Е.В. Руденко

Управляющий делами

администрации города

А.Ю. Логвинова
Рассылка:

Дело – 2

УЖКХ – 1

Общий отдел – 2

Руденко – 1

Газета – 1

Отдел кадров – 1

	УТВЕРЖДЕН                                                постановлением администрации                        города Лермонтова
от ______________ № ____

РЕЕСТР

маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории города Лермонтова

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование

маршрута
	Наименование промежуточных

остановочных пунктов
	Наименование улиц, по которым осуществляется движение
	Протяженность

марш рута, км
	Порядок посадки и

Высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества) ИНН

	Вид
	Класс
	Максимальный срок эксплуатации
	Экологические характеристики

Транспортных средств
	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Маршрут № 1

	1
	Волкова 33 – Городские сады
	ул. Волкова, Аптека, Больница, ул. Волкова, Аптека, Больница, площадь Ленина, Вечный огонь, Горка, Сады, Кладбище
	ул. Волкова 33

ул. Волкова (Аптека)

ул. Спортивная, ул. Степная/Крайняя, ул. Патриса Лумумбы

ул. Пятигорская

пер. Заводской

пр-т Лермонтова

ул. Дачная
	6,250
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	2

автобуса

мкТС
	01.01.

2024
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно - транспортное управление города Лермонтова»
Хайдаров А.А.

г. Лермонтов,

ул. Решетника, д. 1, ИНН 2629011025

	2
	Маршрут № 2а

	2
	г. Лермонтов – с. Острогорка
	Вечный огонь, пл. Ленина, Восход, ул. Титова, Магазин, Комсомольская, Конечная
	ул. Комсомольская, ул. Ленина,

пер. Горный,

ул. Степная/ Крайняя,

ул. Спортивная, ул. Октябрьская, ул. Ленина, ул. Пятигорская
	3,4
	Только в установленных ОП
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	Малый класс
	21 год
	Не установлен
	Не предусмотрено
	2 автобусов

мкТС
	01.01.

2024
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно - транспортное управление города Лермонтова»
Хайдаров А.А.

г. Лермонтов,

ул. Решетника, д. 1, ИНН 2629011025

Исполняющий обязанности

заместителя главы

администрации города Лермонтова

Е.В. Руденко
_______________

   № ____